
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze, konaného  dne 20. 2. 2019  
v 15,00 hodin. 
 
Přítomni členové VUR (17):  
Předseda: 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Místopředseda: 
prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D. 
interní členové:  
doc. Ing. arch. Michaela Brožová,  
doc. Ing. arch. Irena Fialová, DrSc.,  
prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek,  
prof. Ing. arch. Jan Jehlík,   
prof. akad. soch. Marián Karel,  
prof. Ing. arch. Michal Kohout,  
prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc.,  
Ing. Vladimír Sitta 
prof. Ing. arch. Ján Stempel,  
externí členové: 
prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek,  
Ing. arch. Milan Körner,  
prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. h. c.,  
Ing. arch. Josef Pleskot,  
Ing. Pavel Štěpán,  
Ing. Zdeněk Sendler 
 
Mimořádný clen (1): Mgr. Karel Ksandr 
 
Omluveni/nepřítomni (5): prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. Ing. arch. Petr Pelčák, prof. 
Ing. Petr Moos, prof. Ing. arch. Matúš Dulla CSc., prof. Ing. arch. –ir. Zdeněk Zavřel, Dr. h. c.,  
 
Hosté (6): doc. Ing. Monika Mitášová, PhD., doc. Ing. arch. Petr Vorlík, PhD., prof. PhDr. 
Rostislav Švácha, CSc., prof. Ing. arch. Petr Urlich, CSc., prof. Emil Přikryl, doc. PhDr. Jiří 
Kotalík, CSc. 
 
Zápis: Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. (referentka paní Ivana Christová je nemocna) 
 
Program jednání: 
1) profesorská přednáška doc. Ing. Moniky Mitášové, Ph.D. 
2) profesorská přednáška doc. Ing. arch. Petra Vorlíka, Ph.D. 
3) Projednání složení oborové rady doktorského studijního programu Design 
4) Různé  - Projednání nových školitelů 
  - Projednání nových členů komisí pro státní zkoušky a obhajoby 

- Zahájení habilitačních a profesorských řízení 
 
Ad 1) Inaugurační přednáška doc. Ing. Moniky Mitášové, Ph.D. 
 
Obor: Architektura 
Téma Přednášky: Interpretačné situácie: interpretácia a metainterpretácia súčasnej 
architektúry 
 
Hodnotící komise: 
předseda komise: prof. PhDr. Rostislav Švácha, CSc. 
členové:   prof. Ing. arch. Petr Urlich, CSc. FSv ČVUT  



22.2.2019 

 
 

prof. Ing. arch.Michal Kohout, FA ČVUT 
prof. Emil Přikryl, AVU 
prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., AV ČR 

 
Stanovisko hodnotící komise přednesl její člen prof. Emil Přikryl a předseda komise prof. 
PhDr. Rostislav Švácha, CSc.: 
Dne 21. 11. 2018 se sešla komise pro jmenování doc. Ing. Moniky Mitášové, PhD., 
profesorkou. Komise konstatovala, že uchazečka splňuje kritéria pro jmenování profesorkou. 
V kvantifikovatelných kritériích uchazečka daleko překračuje stanovený limit. Komisi není 
známo, že by uchazečka publikovala v predátorských časopisech. Komise doporučuje 
přednesení inaugurační přednášky před VUR FA ČVUT a udělení titulu profesorky. 
 
Pro se vyslovilo všech 5 členů hodnotící komise. 
 
Pro hodnocení formulaci hodnocení úrovně inaugurační přednášky byli VUR určeni tito 
členové VUR FA: Ing. arch. Milan Körner, Ing. arch. Ján Stempel, prof. Ing. Mgr. akad. arch. 
Petr Hájek 
Diskuze – dotaz/poznámky: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, prof. Ing. Akad. arch. Emil Přikryl, prof. 
Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, prof. Ing. arch. Michal Kohout, Mgr. Karel Ksandr 
 
Komentáře v nepřítomnosti rady – prof. PhDr. Rostislav Švácha, CSc., prof. Ing. arch. Josef 
Pleskot, prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Ing. arch. Irena Fialová, DrSc., prof. 
Ing. arch. Jan Jehlík, prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek, prof. Ing. Akad. arch. Emil Přikryl, prof. 
Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Mgr. Karel Ksandr 
 
Hodnocení přednášky: prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek – Doc. Monika Mitášová se ve 
své přednášce věnovala „interpretačním situacím“ v souvislosti s její vědeckou autorskou prací 
a s jejím působením pedagogickým. Doc. Mitašová představila v úvodu přednášky obecné 
směry v interpretaci architektury. V následujícím čase se věnovala vlastnímu pohledu na 
možnosti interpretací. Konfrontovala (na základě konkrétního příkladu) pohledy autora a 
interpreta. Upozornila na jedinečnost architektury z hlediska její provozní stránky, která bývá 
opomíjena. Závěrem doc. Mitášová odpověděla na otázky týkající se předneseného tématu. 
Celková úroveň přednášky byla nadstandardní ve všech aspektech. 
 
Tajné hlasování přepočítávali skrutátoři: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, Ing. arch. Jana 
Zdráhalová, Ph.D. 
 
Závěr: 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR FA oprávněných hlasovat, bylo přítomno 17 členů. 
Počet kladných hlasů 16, záporných 1, zdržel se 0. 
 
Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů. VUR FA pověřuje 
děkana fakulty odesláním návrhu s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 
111/1998 Sb. rektorovi ČVUT v Praze. 
 
Ad 2) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Petra Vorlíka, Ph.D. 
 
Obor: Dějiny architektury a ochrana památek 
Téma Přednášky: Dějiny moderní architektury: výpověď ikony a každodennosti, poznání jako 
proces 
 
Hodnotící komise: 
Předseda komise:  prof. Ing. arch. Vladimír Šlapeta, DrSc., FA ČVUT 
členové: prof. Ing. arch. Ján Stempel, FA ČVUT 

prof. Ing. arch. Petr Pelčák, Brno  



22.2.2019 

 
 

doc. PhDr. Jiří Kotalík, CSc., AVU 
Ing. arch. Naděžda Goryczková, NPÚ 

 
Stanovisko hodnotící komise přednesl její člen doc. PhDr. Jiří Kotalík, CSc.: 
Záznam z jednání komise pro jmenovací řízení doc. Ing. arch. Petra Vorlíka, Ph.D. Datum 
jednání 21. 12. 2018 v 11 hodin. Složení komise Vladimír Šlapeta předseda, členové Naděžda 
Goryczková, Jan Stempel, Petr Pelčák, Jiří Kotalík. Předseda seznámil členy komise se 
žádostí i závěry vědecko-umělecké rady ČVUT. Komise shledala, že podklady požadované 
pro jmenovací řízení jsou kompletní. Komise konstatuje, že dotazník je vyplněn a všechna 
kritéria byla splněna. Bodový požadavek (60) byl přitom zdaleka překročen (celkem vykázáno 
246 bodů). Není známo že by uchazeč publikoval ve periodiku vydavatelství nebo 
nakladatelství uvedeném na Bealově seznamu tzv. „predátorských časopisů“. V rozpravě 
poukázáno na vynikající odborné i pedagogické výsledky uchazeče a jednoznačně dospěla 
k závěru doporučit doc. Ing. arch. Petra Vorlíka na jmenování profesorem (5ti hlasy). 
 
Pro se vyslovilo všech 5 členů hodnotící komise. 
 
Pro hodnocení formulaci hodnocení úrovně inaugurační přednášky byli VUR určeni tito 
členové VUR FA: Prof. Ing arch. Michal Kohout, Mgr. Karel Ksandr, Ing. Vladimír Sitta 
 
Diskuze: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. h. c., prof. Ing. arch. 
Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Ing. arch. Michaela Brožová 
 
Komentáře v nepřítomnosti rady - prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. h. c., prof. Ing. arch. Ladislav 
Lábus, Hon. FAIA, prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., doc. Ing. arch. Irena Fialová, DrSc., prof. 
Ing. arch. Jan Jehlík, doc. PhDr. Jiří Kotalík, CSc., Mgr. Karel Ksandr 
 
Hodnocení přednášky: prof. Ing. arch. Michal Kohout – Přednáška poskytla přehled o šíři 
zájmů uchazeče a různým polohám a rolím práce historika architektury z pohledu uchazeče. 
Ve svém souhrnném pojetí působila poněkud přehledovitě až rozptýleně, přestože uváděla 
jednotlivá zajímavá fakta. Dobře však demonstrovala týmové metody uchazeče a jeho týmu i 
schopnost vyhledávat zajímavá témata. 
 
Tajné hlasování přepočítávali skrutátoři: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, Ing. arch. Jana 
Zdráhalová, Ph.D. 
 
Závěr: 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR FA oprávněných hlasovat, bylo přítomno 17 členů. 
Počet kladných hlasů 13, záporných 3, zdržel se 1. 
 
Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů. VUR FA pověřuje 
děkana fakulty odesláním návrhu s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 
111/1998 Sb. rektorovi ČVUT v Praze. 
 
Ad 3) Projednání složení oborové rady doktorského studijního programu Design 
Oborová rada  programu Design schválena ve složení: 
Interní členové  
prof. ak. soch. Marian Karel (FA) 
prof. akad. arch. Jan Fišer (FA) 
prof. PhDr. Pavel Kalina, CSc. (FA) 
prof. Ing. Mgr. Akad. arch. Petr Hájek (FA) 
prof. Ing. arch. Vladimír Krátký (FA) 
doc. Ing. arch. Patrik Kotas (FSv) 
doc. Ing. Zdeněk Míkovec, Ph.D. (FEL) 
MgA. Martin Tvarůžek (FA) 



22.2.2019 

 
 

MgA. Josef Šafařík, Ph.D. (FA) 
MgA. Filip Streit (FA) 
Externí členové 
prof. akad. soch. Peter Paliatka 
prof. MgA, Jan Němeček 
prof. akad. arch. Jiří Pelcl, Dr. h. c. 
doc. akad. soch. Ladislav Křenek, ArtD 
PhDr. Iva Knobloch 
PhDr. Lenka Žižková 
Mgr. Jiří Hulák 
Paula Rossini 
 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR FA oprávněných hlasovat, bylo přítomno 16 členů. 
Počet kladných hlasů 14, záporných 0, zdržel se 2. 
 
Ad4) Návrh na školitele a návrh na člen státnicové komise 
 
a) VUR byla předložena žádost prof. Ing. arch. Jana Jehlíka o schválení školitelky  
 
Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D. 
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů. 
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
b) VUR byla předložena žádost vedení FA o schválení školitele  
 
Ing. Aleš Marek 
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů. 
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
II) Projednání návrhů na členy komisí pro státní zkoušky a obhajoby 
 
Ing. Lenka Prokopová, Ph.D. 
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
Ing. Václav Tatýrek, Ph.D.  
VUR FA návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů. 
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
III) Jmenování komisí pro nová habilitační a jmenovací řízení 
 
1 Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D. 
Obor: Architektura 
Habilitační práce: Metody zkoumání a interpretace architektury 
Návrh témat habilitační přednášky: 

1. Příruční teorie v historii české architektury 
2. Šedesátá léta v české architektuře 
3. Interpretace vybraných staveb šedesátých let 

 
VUR vybrala téma Šedesátá léta v české architektuře 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 



22.2.2019 

 
 

 
Byla jmenována komise pro habilitační řízení ve složení: 
předseda:     prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger, FSv ČVUT 
členové:          prof. PhDr. Pavel Zatloukal, OU     

Ing. arch. Pavel Gregor, PhD., STU    
doc. Ing. arch. Pavla Melková, Ph.D., FA ČVUT 
doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D, FA ČVUT 

náhradníci: prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., AV ČR 
prof. Ing. arch. Vladimír Šlapeta, DrSc., FA ČVUT.     

      
VUR návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
2. PhDr. Jana Tichá, Ph.D. 
Obor: Architektura 
Habilitační práce:  Miesův prostor a Aaltova krajina Studie ke vztahu moderní architektury a jejího 
přírodního rámce 
Návrh témat habilitační přednášky: 

1. Vila Tugendhat a její zahrada 
2. Alvar Aalto: jiná modernita 
3. Vila Tugendhat a vila Mairea. Prostor projektivní a prostor ambientní 

 
VUR vybrala téma Vila Tugendhat a vila Mairea. Prostor projektivní a prostor ambientní 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
Byla jmenována komise pro habilitační řízení ve složení: 
předseda: prof. Ing. arch. Peter Vodrážka, PhD., STUBA 
členové: prof. Ing. arch. Zdeněk Fránek, TUL 
  Ing. arch. Adam Gebrian 

prof.  Dr. Ing. arch. Henrieta Moravčíková, STU 
Ing. Zdeněk Sendler 

náhradník: doc. PhDr. Josef Štulc, CSc. 
Ing. arch. Maria Topolčanská, PhD., AVU 

 
VUR návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 16, záporných 0, zdržel se 1. 
 
3.   Ing. Marek Novotný, Ph.D. 
Obor: Architektura, konstrukce a technologie 
Habilitační práce: 
Mikrofotografická analýza poruch hydroizolačních systémů střešních plášťů s ohledem na kvalitu a 
životnost hydroizolačního povlaku  
Patologické jevy při realizaci hydroizolačních systémů 
Návrh témat habilitační přednášky: 

1. Patologické jevy stavebních izolací, zejména v plochých střešních pláštích 
2. Vady a poruchy stavebních konstrukcí – zejména plochých 
3. Navrhování plochých střech a jejich kontrola pomocí moderních inspekčních prostředků, in situ, 

ale též laboratorní zkoumání kvality izolačních materiálů a stavebních konstrukcí, zejména 
plochých střech 

 
VUR vybrala téma Patologické jevy stavebních izolací, zejména v plochých střešních pláštích 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
Byla jmenována komise pro habilitační řízení ve složení: 
Předseda: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček 



22.2.2019 

 
 

Členové: prof. Ing. Josef Chybík, CSc., FAVU VUT Brno 
prof. Ing. Karel Kabele, CSc., FSv. ČVUT 
doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc., FA ČVUT 
Ing. Pavel Štěpán, ČKAIT 

náhradník: Dipl. Ing. Jan Žemlička, FA ČVUT 
doc. Mgr. ak. arch. Roman Brychta, UMPRUM 

 
VUR návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
4. Ing. arch. Pavel Ullmann 
Obor: Architektura 
Habilitační práce:  
Architektura zoologických zahrad 
Návrh témat habilitační přednášky: 

1. Prezentace vlastní architektonické tvorby 
2. Architektonické principy návrhu v zoo 
3. Zoo - projekty a realizace 

 
VUR vybrala téma Architektonické principy návrhu v zoo 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
Byla jmenována komise pro habilitační řízení ve složení: 
Předseda: prof. PhDr. Marian Zervan, PhD., STU 
Členové: doc. Ing. Michaela Brožová, FA ČVUT 

doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc., FA ČVUT 
Doc. Ing. arch. Jiří Buček, TUL Liberec 
Ing. arch. Jaroslav Zima, D3A spol. s r. o. 

Náhradník: doc. Ing. arch. Josef Kiszka, VUT Brno 
  prof. Ing. arch. Ivan Kroupa, UMPRUM 
 
VUR návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 16, záporných 0, zdržel se 1. 
 
 
Zahájení jmenovacího řízení 
5. doc. Ing. arch. Ľubica Vítková, PhD. 
Obor: Urbanismus a územní plánování 
 
Byla jmenována komise pro jmenovací řízení doc. Ing. arch. Ľubicy Vítkové, PhD. ve složení: 
Předseda: prof. Ing. arch. Jan Jehlík, FA ČVUT 
Členové: Ing. arch. Pavel Hnilička, Ph.D.,  

prof. Ing. arch. Maroš Finka, PhD., STU 
Doc. Ing. arch. Alena Kubová-Gauché, PhD. 
prof. Ing. arch. Petr Urlich, CSc., FSv ČVUT 

Náhradník: prof. Ing. arch. Irena Šestáková, FA ČVUT 
doc. Ing. arch. Pavel Halík, CSc., TUL 
 

VUR návrh schválila. 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 16, záporných 0, zdržel se 1. 
 
6. Zahájení habilitačního řízení - Assoc. Prof. Dr. Tomasz Malec, Ph.D. 
Obor: Dějiny architektury a ochrana památek 
Habilitační práce: Jewish Architecture and Urbanism in the Years 1495-1815. The Jewish City in 
Casimir, Cracow 



22.2.2019 

 
 

Návrh témat habilitační přednášky: 
1. Introduction to the culture-related theory of spatial development. 
2. Cultural and non-cultural conditions of development of the Jewish City in Casimir. 
3. Perception of Jewish architectural detail as a derivative of knowledge of the culture. 
Složení komise:  
předseda: prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc., FA ČVUT 
členové: prof. Ing. arch. Ján Stempel , FA ČVUT 

Dr hab. inż. arch. Maciej Motak Politechnika Krakowska, Wydział architektury 
(specialista na židovskou architektura v Polsku) 
Ao.Univ.Prof. Arch. Dipl.-Ing. Dr.techn. Bob Martens, TU Wien (specialista na synagogy 
ve Vídni) 
Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc. 

náhradník: PhDr. Klára Benešovská, CSc., AV ČR 
prof. Ing. arch. Jiří Škabrada, CSc., UP 

 
Prof. Ing. arch. Matúš Dulla, DrSc. předsednictví i členství v habilitační komisi před jednáním VUR 
písemně odmítnul, s odůvodněním, že žádost neodpovídá požadovaným standardům na formu i obsah 
žádostí o habilitaci.   
 
VUR doporučuje Vedení FA požádat o doplnění žádosti a komisi zatím neustanovit. 
 
Z celkového počtu 22 řádných členů VUR bylo přítomno 17 členů.  
Počet kladných hlasů 17, záporných 0, zdržel se 0. 
 
 
- Stanovení dalšího termínu setkání VUR 
 
Termín dalšího jednání VUR FA ČVUT byl dohodnut na 10. 4. 2019 od 15.00 
 
 

 
Zapsala:  
Ing. arch. Jana Zdráhalová, PhD.       20. 2. 2019 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 


